РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

Администрация Широко-Атамановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 апреля 2019 года
	№24

	Об утверждении комплексного плана мероприятий
Администрацией Широко-Атамановского

сельского поселения на 2019-2025 годы

В соответствии с пунктом 2  постановления Правительства Ростовской области от 04.04.2019 № 234 « О Плане мероприятий на 2019 –2021 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий Администрацией Широко-Атамановского сельского поселения на 2019-2025 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Широко-Атамановского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Широко-Атамановского
сельского  поселения                                                                  С.В. Савилов
Приложение к постановлению № 24

от 29.04.2019 г.
Комплексный план мероприятий Администрацией Широко-Атамановского сельского поселения на 2019-2025 годы
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	По профилактике терроризма

	1
	Осуществить комплекс неотложных  мер  по  усилению  безопасности  жилых  районов,  мест  массового  пребывания  людей,  учреждений  образования,  здравоохранения,  культуры  и  спорта.
	январь
	Глава Администрации сельского  поселения ,  участковый  инспектор,  руководители  организаций, донские народные дружинники

	2
	Проводить среди населения  разъяснительную работу,  направленную  на  повышение  организованности  и  бдительности,  готовности  к  действиям  в  чрезвычайных  ситуациях,  укрепление  взаимодействия  с правоохранительными  органами
	постоянно
	Глава  Администрации сельского  поселения ,  участковый  инспектор
донские народные дружинники

	3
	Усилить контроль за  соблюдением  правил  регистрационного  учета  граждан  по  месту  их  пребывания  и  по  месту  жительства
	постоянно
	Глава  Администрации сельского  поселения,  участковый  инспектор, донские народные дружинники

	4
	Обновлять на базе клубных  учреждений  информационные  стенды, провести профилактические беседы  о  мерах  по  предупреждению  террористических  актов  и  борьбы  с  терроризмом и экстремизмом
	Февраль, май, сентябрь
	Директор  МБУК  «Чекаловского  СДК»

	По профилактике экстремизма

	5
	Проводить профилактические и организационные мероприятия с лицами, прибывшими из государств, на территории которых пропагандируются идеи исламизации общества, исповедуется ислам в его радикальных проявлениях и действуют экстремистские организации, обеспечивая своевременный обмен информацией о лицах, причастных к террористической и экстремистской деятельности
	ежеквартально
	Глава  Администрации сельского  поселения,  участковый  инспектор, донские народные дружинники

Директор  МБУК  «Чекаловского  СДК»

	6
	Проводить профилактические и организационные мероприятия в образовательных учреждениях, расположенных на территории Широко-Атамановского сельского поселения, неприятия идеологии национального, расового и религиозного экстремизма за 2019 -2025 годы.
	ежеквартально
	Глава  Администрации сельского  поселения,  участковый

	7
	Осуществлять мониторинг информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на предмет размещения материалов, признанных экстремистскими и запрещенными к распознаванию, при выявлении таких фактов направить информацию в Администрацию Морозовского района
	В течении года
	Сотрудники администрации, Глава Администрации

	По повышению эффективности борьбы с наркопреступлениями

	8
	Мониторинг земельных угодий на предмет выявления очагов произрастания наркосодержащих растений, принимать меры по их уничтожению.
	Июнь-октябрь
	Сотрудники администрации, Глава Администрации, Директор ЖКХ, донские народные дружинники

	9
	Обеспечить реализацию мероприятий по недопущению распространения информации о наркотиках и их пропаганде посредством использования современных информационных технологий
	В течении года
	Сотрудники администрации, Глава Администрации, Директор  МБУК  «Чекаловского  СДК»

	По профилактике детской преступности

	10
	Совместно с ЦЗН Морозовского района проводить мероприятия по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, уделяя особое внимание трудоустройству подростков «группы риска»
	2 квартал
	Глава Администрации

	По противодействию негативным миграционным процессам

	11
	Проводить профилактические мероприятия в сфере противодействия незаконной миграции на территориях Широко-Атаманорвского сельского поселения
	ежеквартально
	Глава Администрации сельского  поселения,  участковый

	По повышению эффективности борьбы с организованной преступностью, обеспечению общественной безопасности, правопорядка и законности, защиты конституционных прав и свобод граждан

	12
	Провести ревизию списочного состава народных дружин, исключив из него дружинников, неоднократно невыполняющих требования устава народной дружины и фактически самоустранившихся от участия в ее деятельности
	В течении года
	Глава Администрации

	13
	Организовать ежемесяно, до 30-го числа, составление графиков персонального участия донских народных дружин в мероприятиях по охране общественного порядка на следующий месяц
	ежемесячно
	Глава Администрации

	14
	Подать заявку на участие в конкурсе «Лучший народный дружинник 2018»
	Март 2019
	Ройбу В.С.